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UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CẨM THUỶ 
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

Số: 53/KH-UBND 

 

 
              Cẩm Thuỷ, ngày  20 tháng 4  năm 2017 

 

 

KẾ HOẠCH  
Triển khai vận động xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” năm 2016 

(Nhân kỷ niệm 70 năm ngày TBLS 27/07/1947 - 27/07/2017) 
   

Thực hiện Nghị Định số 45/2006/NĐ-CP ngày 28/04/2006 của Chính Phủ 

về việc ban hành Điều lệ xây dựng và quản lý Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”, Kế 

hoạch số 01/KH-BQLQĐƠĐN ngày 30/03/2017 của ban quản lý Quỹ "Đền ơn 

đáp nghĩa" tỉnh Thanh Hóa về kế hoạch vận động đóng góp Qũy "Đền ơn đáp 

nghĩa  năm 2017 ( Nhân kỹ niệm 70 năm ngày TBLS 27/07/1947 - 27/07/2017) 

Với truyền thống đạo lý " Uống nước nhớ nguồn, đền ơn đáp nghĩa " góp 

phần cùng xã hội làm vơi đi những mất mát đau thương của các gia đình chính 

sách thương binh, liệt sỹ, người bị nhiễm chất độc da cam và người có công với 

cách mạng; chăm lo cho các gia đình chính sách có cuộc sống ổn định về vật 

chất, vui vẻ về tinh thần,  hỗ trợ tu sữa các công trình đền ơn đáp nghĩa. Sau khi 

xin ý kiến và được sự đồng ý của thường trực Huyện ủy, Ủy ban nhân dân huyện 

Cẩm Thủy xây dựng kế hoạch vận động quyên góp, ủng hộ quỹ đền ơn đáp 

nghĩa năm 2017 như sau : 

1. Mục tiêu phấn đấu 

Toàn huyện đạt  650.000.000đ ( sáu trăm năm mươi triệu đồng trở lên) 

Trong đó: - Xây dựng  Qũy "Đền ơn đáp nghĩa" cấp xã:  400.000.000đ. 

                 - Xây dựng Qũy "Đền ơn đáp nghĩa" cấp huyện: 250.000.000đ 

2. Đối tượng vận động, mức vận động ủng hộ xây dựng Quỹ “Đền ơn 

đáp nghĩa”: 

a) Cấp xã: Quỹ "đền ơn đáp nghĩa" cấp xã vận động những người làm 

việc, học tập trên địa bàn do cấp xã trực tiếp quản lý, gồm: 

- Cán bộ công chức cấp xã; Mỗi người 1 ngày lương trở lên 

- Người lao động trong các hộ gia đình thuộc xã quản lý; Mỗi lao động 

đóng từ 20.000đ/người trở lên 

- Đối với hộ sản xuất kinh doanh, tiểu thương, mỗi hộ ủng hộ tối thiểu là 

200.000đ trở lên. 
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Số tiền vận động được giao UBND xã quản lý nhưng các xã, thị trấn nộp vào 

kho bạc huyện theo tài khoản của xã, thị trấn mở tại kho bạc. 

(Đối tượng thuộc diện vận động, Cấp TW, cấp tỉnh, cấp huyện thì xã 

không vận động). 

b) Cấp huyện: 

Quỹ "đền ơn đáp nghĩa" cấp huyện vận động những người lao động, làm 

việc tại các cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp, tổ chức chính trị, tổ chức chính 

trị - xã hội, tổ chức chính trị - xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội cấp huyện, các 

trường học, cơ quan công an cấp huyện, các Doanh nghiệp thuộc mọi thành 

phần kinh tế đóng trên địa bàn huyện.  

- Đối với cán bộ, công chức, viên chức, cán bộ chiến sỹ trong lực lượng 

vũ trang, mỗi người ủng hộ tối thiểu 1 ngày lương trở lên. 

- Đối với các Doanh nghiệp, Công ty cổ phần, Công ty TNHH,  Doanh 

nghiệp tư nhân... mỗi đơn vị ủng hộ tối thiểu 1.000.000đ trở lên (một triệu  đồng 

trở lên). 

- Tiếp tục vận động các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn huyện 

tham gia không hạn chế mức tối đa và đối tượng tham gia. 

Số tiền ủng hộ của các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, trường học, doanh 

nghiệp nộp vào tài khoản tiền gửi của BQL Quỹ  “Đền ơn đáp nghĩa” huyện tại kho 

bạc Nhà nước huyện Cẩm Thuỷ. Số tài khoản: 3751, mã QHNS: 1001656.   

3. Thời gian thực hiện cuộc vận động: 

 Thực hiện vận động từ ngày 20/04/2017 hoàn thành trước ngày 

31/07/2017. 

Kết quả vận động đóng góp xây dựng Quỹ “Đền ơn đáp nghĩa” các đơn vị 

gửi báo cáo về BQL huyện (qua phòng Lao động TB & XH) để tổng hợp báo 

cáo huyện ủy, HĐND, UBND, ban chỉ đạo của tỉnh và sẽ được thông báo rộng 

rãi trên các  phương tiện thông tin. 

4. Quản lý và sử dụng Quỹ đền ơn đáp nghĩa: 

Quản lý sử dụng Quỹ đền ơn đáp nghĩa phải đúng mục đích, đúng đối 

tượng, đúng quy định tại Nghị định số 45/2006/NĐ- CP ngày 28/04/2006 của 

Chính Phủ về việc Ban hành điều lệ xây dựng và quản lý Quỹ “Đền ơn đáp 

nghĩa”. 

5. Tổ chức thực hiện: 

 Xây dựng quỹ đền ơn đáp nghĩa là truyền thống tốt đẹp của nhân dân ta, 

thể hiện đạo lý "Uống nước nhớ nguồn". Để cuộc vận động xây dựng Quỹ "đền 

ơn đáp nghĩa" đạt kết quả cao nhất, UBND huyện đề nghị: 
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- UBND xã, thị trấn triển khai tăng cường công tác tuyên truyền rộng rãi 

đến cán bộ và nhân dân trong xã, xây dựng kế hoạch vận động đến từng thôn, tổ 

dân phố, từng gia đình; 

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, các ngành, đoàn thể, chính trị - xã hội 

triển khai và tổ chức thực hiện kế hoạch vận động đến cán bộ, công nhân viên 

chức, lực lượng vũ trang của đơn vị; 

- Trưởng phòng giáo dục có trách nhiệm triển khai đến tất cả các trường 

học, giáo viên và cán bộ trong ngành giáo dục trong huyện; 

- Đài truyền thanh, truyền hình của huyện, truyền thanh các xã, thị trấn 

phối hợp với ban chỉ đạo tăng cường thời lượng tuyên truyền về mục đích, ý 

nghĩa việc ủng hộ xây dựng quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”,và " kịp thời thông báo kết 

quả thực hiện, biểu dương những tổ chức, đơn vị, cá nhân tích cực hưởng ứng 

cuộc vận động, tham gia đóng góp xây dựng Quỹ, đồng thời nhắc nhở các tổ 

chức, đơn vị, cá nhân đóng góp không đầy đủ, hoặc không tham gia đóng góp  

xây dựng Quỹ "Đền ơn đáp nghĩa". 

Đề nghị các đơn vị căn cứ vào tình hình cụ thể, xây dựng kế hoạch, biện 

pháp tổ chức thực hiện, đảm bảo thiết thực và hiệu quả, phấn đấu hoàn thành 

vượt mức chỉ tiêu vận động đóng góp xây dựng quỹ “Đền ơn đáp nghĩa”  năm 

2017. UBND huyện giao cho Phòng lao động thương binh xã hội huyện đôn 

đốc, kiểm tra, theo dõi, tổng hợp kết quả thu nộp Quỹ của các đơn vị, báo cáo 

thường trực Huyện ủy, UBND huyện ./. 

 

Nơi nhận: 
- TT huyện ủy, HĐND (để/ BC) 
- UBND Các Xã,Thị trấn; 
-Các Cơ quan,ngành,doanh nghiệp; 
- Phòng GD và các trường học; 
- Ban biên tập Website huyện; 
- Lưu VT, LĐ. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

K/T CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 

Trần Đức Hùng 
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